
24/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=817946&tipo=t 1/6

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00024/2019 (SRP)

Às 18:15 horas do dia 07 de janeiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLAUDIO LUIZ DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1055/2018, Pregão nº
00024/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ´MOUSE´
Descrição Complementar: ´MOUSE´, TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE
ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,8200 e a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFORMATICA QUALITY
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.807.978/0001-13, Melhor lance:

R$ 24,8200

Homologado 07/01/2020
18:15:10

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 2
Descrição: PENTE DE MEMÓRIA
Descrição Complementar: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO
1.600 MHZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 165,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: EDMUR RODRIGUES SILVEIRA , pelo melhor lance de R$ 75,7000 e a quantidade de 160 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDMUR RODRIGUES

SILVEIRA, CNPJ/CPF: 10.190.017/0001-02, Melhor lance: R$ 75,7000

Homologado 07/01/2020
18:15:19

CLAUDIO LUIZ
DA SILVEIRA

Item: 3
Descrição: ´MONITOR VÍDEO´
Descrição Complementar: Tamanho entre 19,5 e 23 , proporção 16:9, brilho de 250 cd/m2, 16 milhões de cores;
resolução mínima de 1600 X 900 pixels; tempo de resposta máximo de 5 ms; no mínimo dois conectores, sendo



24/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=817946&tipo=t 2/6

obrigatoriamente pelo menos 1 (um) conector de entrada digital DVI e 1 (um) conector VGA; fonte de alimentação com
tensões de entrada 100/240V 50/60 Hz com ajuste automático; monitor com conector de encaixe para kit de segurança
(trava) sem adaptações; com ajuste de altura. Equipamentos que não possuam portas DVI ou VGA deverá vir
acompanhado de um adaptador sem custo adicional.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 504,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: APH COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 498,6900 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APH COMERCIO E SERVICOS
EM INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.844.775/0001-37, Melhor lance: R$

498,6900

Homologado 07/01/2020
18:15:28

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 4
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO NUMÉRICO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE
COM FIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

29/11/2019
10:44:25 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa possui modelo que
ao mesmo tempo: a) cumpra os requisitos do edital; e b) esteja dentro do valor

de referência.

Homologado 07/01/2020
18:15:38

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 5
Descrição: CAIXA SOM
Descrição Complementar: Caixa de som estéreo para computador; alimentação USB; potência mínima total 1,2W RMS,
saída P2 estéreo, podendo ser em 1 ou 2 módulos; comprimento mínimo do cabo USB: 1,5 metros.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

29/11/2019
11:56:57 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa possui modelo que
ao mesmo tempo: a) cumpra os requisitos do edital; e b) esteja dentro do valor

de referência.

Homologado 07/01/2020
18:15:38

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 6
Descrição: CÂMERA WEB
Descrição Complementar: CÂMERA WEB, CONEXÃO INTERFACE USB 2.0, CAPTURA CORES 30 FPS, TAMANHO IMAGEM
1280 X 720 PIXELS, COMPATIBILIDADE WINDOWS 7, RESOLUÇÃO 3.0 MPX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROFONE
EMBUTIDO/CLIPE LAPTOP/MONITOR LCD OU CR T



24/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=817946&tipo=t 3/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 133,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

27/11/2019
16:01:04 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa possui modelo que
ao mesmo tempo: a) cumpra os requisitos do edital; e b) esteja dentro do valor

de referência.

Homologado 07/01/2020
18:15:38

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 7
Descrição: FONE OUVIDO
Descrição Complementar: Entrada/saída USB; monoauricular (unilateral), com haste ajustável e microfone integrado;
ergonômico com tiara em metal ou aço inox ajustável; deve vir com fone de ouvido e microfone em uma única peça;
deve possuir haste com giro de 360º; deve possuir protetor auricular com material em espuma; controle de volume e
botão mudo no cabo; cabo com no mínimo 1,5 metros; compatível com Windows 7, 8, 10 ou superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Peça
Valor Estimado: R$ 221,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GUILHERME DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 71,0000 e a quantidade de 50 Peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCAS GUILHERME DA

SILVA, CNPJ/CPF: 32.825.080/0001-00, Melhor lance: R$ 71,0000

Homologado 07/01/2020
18:15:38

CLAUDIO LUIZ
DA SILVEIRA

Item: 8
Descrição: FONE OUVIDO
Descrição Complementar: Com entrada/saída USB; biauricular (dois lados), com haste ajustável, com microfone
integrado; ergonômico com tiara em metal ou aço inox ajustável; deve vir com fone de ouvido e microfone em uma única
peça; deve possuir haste com giro de 360º; deve possuir protetor auricular com material em espuma; controle de volume
e botão mudo no cabo; cabo com no mínimo 1,5 metros; compatível com Windows 7,8, 10 ou superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Peça
Valor Estimado: R$ 167,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GUILHERME DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 115,8000 e a quantidade de 50 Peça .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCAS GUILHERME DA

SILVA, CNPJ/CPF: 32.825.080/0001-00, Melhor lance: R$ 115,8000

Homologado 07/01/2020
18:15:47

CLAUDIO LUIZ
DA SILVEIRA

Item: 9
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI-
CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR TRANÇADO4 PARES, TIPO CABO
UTP 4 PARES PADRÃO TIA 568A, COR AZUL, PADRÃO CABEAMENTO UTP-5E, CATEGORIA 5E, NORMAS TÉCNICAS
ANSI/TIA/EIA 568-A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim



24/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=817946&tipo=t 4/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 M
Valor Estimado: R$ 121,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: VC COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 115,0000 , com valor negociado a R$ 114,2900
e a quantidade de 5 Caixa 100,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VC COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 31.472.148/0001-52, Melhor lance: R$ 115,0000, Valor Negociado:

R$ 114,2900

Homologado 07/01/2020
18:15:57

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 10
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição Complementar: Módulos de Memória RAM para servidor HP DL 380p Gen8. HP 16GB (1x16GB) Dual Rank x4
PC3-12800R (DDR3-1600) Registered CAS-11 Memory Kit - 672631-B21.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.074,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: WINTRONIC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 225,0100 e a
quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WINTRONIC COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA., CNPJ/CPF: 01.095.742/0001-00, Melhor lance: R$

225,0100

Homologado 07/01/2020
18:16:07

CLAUDIO
LUIZ DA
SILVEIRA

Item: 11
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Disco de armazenamento para Storage EMC Modelo CX4-120C (I). SSD 200 GB, P/N
005048998 (CX-FC04-200); novo, original do fabricante do equipamento ou homologado pelo fabricante para uso no
equipamento onde será instalado, e de qualidade e características técnicas iguais ou superiores aos existentes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.743,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAPHAEL SILVA ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 1.450,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL SILVA ARAUJO,

CNPJ/CPF: 24.884.690/0001-57, Melhor lance: R$ 1.450,0000

Homologado 07/01/2020
18:16:16

CLAUDIO LUIZ
DA SILVEIRA

Item: 12
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 600 GB, INTERFACE FIBER CHANNEL,
VELOCIDADE 15.000 RPM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



24/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=817946&tipo=t 5/6

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.366,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAPHAEL SILVA ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL SILVA ARAUJO,

CNPJ/CPF: 24.884.690/0001-57, Melhor lance: R$ 1.000,0000

Homologado 07/01/2020
18:16:26

CLAUDIO LUIZ
DA SILVEIRA

Item: 13
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 450 GB, INTERFACE FIBER CHANNEL,
VELOCIDADE 15.000 RPM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.870,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAPHAEL SILVA ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL SILVA ARAUJO,

CNPJ/CPF: 24.884.690/0001-57, Melhor lance: R$ 1.000,0000

Homologado 07/01/2020
18:16:34

CLAUDIO LUIZ
DA SILVEIRA

Item: 14
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição Complementar: UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 300 GB, VELOCIDADE 15.000 RPM, PADRÃO
SERIAL ATTACHED SCSI (SAS)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAPHAEL SILVA ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 498,9000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL SILVA ARAUJO,

CNPJ/CPF: 24.884.690/0001-57, Melhor lance: R$ 498,9000

Homologado 07/01/2020
18:16:44

CLAUDIO LUIZ
DA SILVEIRA

Item: 15
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 146 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA
MÍNIMO 320 MBPS, COMPATIBILIDADE PROLIANT ML 350 G5 5120 XEON DUAL CORE,HARD DRIVE, INTERFACE SCSI
HOT PLUG, APLICAÇÃO SERVIDOR DE REDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HOT SWAP/ ULTRA 320 MBPS,
VELOCIDADE 15.000 RPM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.483,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAPHAEL SILVA ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 979,0000 e a quantidade de 2 Unidade .



24/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=817946&tipo=t 6/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL SILVA ARAUJO,

CNPJ/CPF: 24.884.690/0001-57, Melhor lance: R$ 979,0000

Homologado 07/01/2020
18:16:53

CLAUDIO LUIZ
DA SILVEIRA

Item: 16
Descrição: UNIDADE DISCO
Descrição Complementar: Disco para Storage EMC Modelo CX4-120C (VI). Disco 1 TB, 7.2 K, Sata II, P/N 005048797
(CX-SA07-010); original do fabricante do equipamento ou homologado pelo fabricante para uso no equipamento onde
será instalado, e de qualidade e características técnicas iguais ou superiores aos existentes. Garantia mínima de 12
meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.263,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAPHAEL SILVA ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2020
09:19:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL SILVA ARAUJO,

CNPJ/CPF: 24.884.690/0001-57, Melhor lance: R$ 1.250,0000

Homologado 07/01/2020
18:17:02

CLAUDIO LUIZ
DA SILVEIRA

Fim do documento


